
Martin Hrdina píše o pojmu „duše“

(E*forum, 31. 03. 2021)

Tématem nového příspěvku E*fora je publikace Seele im 20. Jahrhundert. Eine
Kulturgeschichte německého religionisty Kocku von Stuckrada, která vyšla před
dvěma lety. „Vcelku podává kniha Kocku von Stuckrada užitečný přehled o vymezené
problematice. Bylo by možné namítat, že tato ‚kulturní historie duše‘ příliš akcentuje
psychologickou a religionistickou problematiku na úkor jiných oblastí, ve kterých se
příslušné diskurzy rozvíjely, a že v případě literatury a umění nepředkládá příliš
subtilní interpretace ani nové vhledy. O ty se tu však nejedná – předností knihy je
popis kontextů relevantních pro porozumění literárním reprezentacím lidského nitra
vzniklým ve 20. století a upozornění na leckdy nečekaná místa, na nichž literární
představy o duši rezonovaly.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=1855&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

